

» Mange meninger om hvor universitetet bør bygges ut

NTNU skal samle Universitetet i Trondheim rundt Gløshaugen. Onsdag gikk fristen ut for å si sin mening om hvor NTNU skal bygge.

11 meninger om hvor NTNU skal bygge ut

»Trondheim NTNU

Spørsmålet er om NTNU skal bygge sørover mot Lerkendal, vestover til Elgeseter og Øya eller nordover på Kalvskinnet. Her er noen av synspunktene som har kommet fram i høringen:

Alternativ vest: Elgeseter og Øya

Det medisinske fakultetet: Støtter forslaget om et samlet universitetsområde fra Gløshaugen og vestover til Øya og Elgeseter. I høringsuttalelsen heter det at legutdanningen er fornøyd med det integrerte universitets-sykehuset og slår fast at dette ikke er komplett før resten av medisinske og helsefagene er samlet. Medisinerne er også opptatt av å få på plass et senter for psykisk helse.

Fakultet for informasjonsteknologi, matematikk og elektroteknikk: «Spesielt vil vi peke på at prinsippet om at campus skal virke samlendende synes å være klart best oppfylt for dette alternativet.» Men fakultetet

skriver at det bør vurderes på nytt dersom det viser seg at grunnforholdene er for dårlige eller at Elgeseter gate ikke blir miljøgate.»

Studentsamskipnaden: mener dette alternativet gir den mest kompakte samlingen av fagmiljøer og studenter. Samskipnaden skriver at dagens spredte universitetsområder gjør det vanskelig å drive gode tjenester og håper på sentral plassering i det nye NTNU-området.

Alternativ nord: Kalvskinnet

Næringsforeningen i Trondheimsregionen: Mener det beste er «en løsning som sikrer en tydelig tilstedeværelse av NTNU i Midtbyen og samtidig utbygging fra Gløshaugen og ned mot Elgeseter gate. «Å videreutvikle Kalvskinnet som en større del av campus i Trondheim øker potensialet for samspill og samarbeid med byen og koblingen med et rikt kulturliv og etablerte gründermiljøer.» Næringsforeningen mener det vil være et stort tap for byen og universitetet om Kalvskinnet blir avvirket som universitetsområde.



På åstedet: Dekan Fredrik Sjetelig ved arkitektur og billedkunst har ledet utvalget som foreslår utbygging mot Elgeseter og Øya.
Foto: LEIKNY KRISTINE HAVIK SKJÆRSETH



Nei til bygging i parken: Even Øiseth er nabo til Høgskoleparken og vil ha grøntarealene i fred for utbygging.

Fakultet for teknologi: Mener NTNU fortsatt bør ha tilhold på Kalvskinnet. Fakultetet kommer fra tidligere Høgskolen i Sor-Trondelag og er i ferd med å ferdigstille nytt teknologibygge på Kalvskinnet. De skriver: «Kalvskinnet, med sin nærhet til byen og Gløshaugen, har noen meget gode fortrinn som studiested for tverrfaglighet mellom ulike profesjonsutdanninger og Vitenskapsmuseet.»

E.C. Dahls Eiendom, Sosiologisk Poliklinikk og Bergersen Arkitekter: Mener at hele Dragvoll-miljøet og lærerutdan-

ningene bør få tilhold på Kalvskinnet. I deres høringssvar står det at Kalvskinnet kan fungere som port til resten av campus og myke opp overgangen mellom by og universitet.

Både og:

Trondheim kommune: Støtter alternativ vest mot Elgeseter og Øya, men ønsker en sterk integrering mellom NTNU og bysamfunnet.

Kommunen ønsker at universitetet også framover må ha stor aktivitet på Kalvskinnet. Kommunen ber også NTNU om å ta

var på grøntarealene rundt Gløshaugen i så stor grad som mulig.

Sor-Trondelag fylkeskommune: Støtter alternativ vest, gjerne kombinert med tilstedeværelse på Kalvskinnet. Fylkeskommunen er opptatt av at NTNU må ta vare på grøntområder og kulturminner. NTNU må også finne løsninger som gjør at universitetsbyggingen kan kombineres med bedre framkommelighet for kollektivtrafikk i Elgeseter gate, mener fylkeskommunen,

Studenttinget: Vil styrke



Kalvskinnet eller Elgeseter: Anne Kristine Børresen er dekan ved Det humanistiske fakultet. Der vil noen til Kalvskinnet. Andre mener at Elgeseter og Øya er best.



Dragvoll til Kalvskinnet: Professor Aksel Tjora har sammen med E.C. Dahls Eiendom, Sosiologisk Poliklinikk og Bergersen Arkitekter argumentert for Kalvskinnet og Leüthenhaven.
Foto: VEGARD EGGEN

Kalvskinnet, men mener Elgeseter og Øya er det alternativet som legger best til rette for en sterkere studentkultur.

Kalvskinnet ligger «i sentrum av Trondheim by». Studentene ønsker seg en byintegrert og urban campus.

Mot bygging i Høgskoleparken:

Fakultet for arkitektur og billedkunst: Skriver: «Å bygge ned en av byens fineste parker vil kunne svekke NTNU som ansvarsfull aktør i fremtidsrettet byutvikling.»

Fortidsminneforeningen:

Avviser ønsket om å bebygge deler av Høgskoleparken. «Også en byintegrert campus vil ha behov for grønne lunger, og parken er et viktig element i byens kulturlandskap.»

NTNU har nå fått 35 synspunkt på lokaliserings- og tilleggs- og delvis endring av fem høringsuttalelser. Åtte privatpersoner har sagt sin mening i denne høringen.

AAGOT OPHEIM 995 42 014
aagot.opheim@adresseavisen.no

NTNU bør få til begge deler; de kan både bygge ut på Gløshaugen og bli mer synlig i Trondheim sentrum.

NTNU må holdes i stramme tøylar



Kommentar

Trygve Lundemo

Kommentator
trygve.lundemo@adresseavisen.no

Samlingen av NTNU rundt Gløshaugen er den største offentlige utbyggingen i Trondheim siden St. Olavs Hospital. Utformingen av det nye universitetsområdet vil få enorm betydning for byen i mange tiår framover, og den vil koste flere milliarder kroner. Debatten fram til det hele blir avgjort, bør derfor få høy temperatur.

Hittil har temperaturen vært lunken. Høringsuttalelsene som ble levert denne uka, inneholder riktignok en del kritikk, men det er slett ikke snakk om noen storm av protester. De fleste er tvert imot positive til konklusjonen NTNUs egen prosjektgruppe har kommet fram til, NTNU bør bygges ut fra Gløshaugen og vestover mot Elgeseter gate.

Noen har protestert mot at Høgskoleparken, i hvert fall de sørlige delene av den, kan bli odelagt eller få stygge sår når NTNU skal bygge vestover. Flere mener det vil være best

for byen om flere studenter kommer til Kalvskinnet og at universitetet blir mer synlig midt i sentrum. Sosiologiprofessor Aksel Tjora, som slakter NTNUs utredning og går for Kalvskinnet, har fått med seg noen, men har ikke skapt et folkelig opprør.

Arsaken til den lunkne temperaturen i debatten er antakelig at campusutbyggingen inneholder mange elementer. Det er vanskelig å se for seg hvordan det til slutt vil bli, og det er ikke noe grunnlag for å snakke om at byen risikerer å få et «monsteruniversitet» som vil rasere omgivelsene.

Debatten så langt inviterer til et mellomstandpunkt, at vi sier som Ole Brumm: Ja takk, begge deler: Vi vil gjerne ha et samlet universitet på og ved Gløshaugen. Samtidig må NTNU bli mer, ikke mindre synlig i Midtbyen enn i dag. Høringsuttalelsene tyder på at «begge deler» er en utbedt holdning. Da er det en fordel at NTNUs egen utredning foreslår å bygge vestover, ikke sørover. Ved å bygge vestover, blir det tettere forbindelser mellom

- Debatten så langt inviterer til et mellomstandpunkt, at vi sier som Ole Brumm: Ja takk, begge deler

NTNU og St. Olavs Hospital, og man fjerner seg ikke fra Trondheim sentrum, slik en utbygging sørover ville gjort.

Hva som skal skje med Elgeseter gate når studenter og universitetsansatte skal bruke den i større grad enn i dag, er foreløpig uklart – men planene gir muligheter for at den kan få en ny vitalitet. Det vil være gunstig, i et område av byen som kan få flere boliger og mye annen aktivitet i tiårene framover.

Mye i denne saken går altså i en retning NTNU-ledelsen vil like godt. Men samspillet mellom byen og universitetet er så tett at byen ikke kan la NTNU bestemme sin egen framtid helt på egen hånd. Både Trondheim kommune og Næringsforeningen i Trondheimsregionen er i sine høringsuttalelser opptatt av NTNUs tilstedeværelse i Midtbyen. Begge kunne sagt det enda tydeligere.

For selv om Kalvskinnet inngår i den foreslåtte universitetsutbyggingen, får man følelsen av at det er mest fordi NTNU uansett skal disponere arealer der som er under bygging. Om NTNU vil opprettholde en slik satellitt i Midtbyen i tiårene framover, er usikkert.

Når NTNUs styre skal gjøre sitt vedtak i oktober, bør de forsikre byen om at de vil satse på Kalvskinnet og helst øke aktiviteten der. NTNU må holdes i stramme tøylar og i størst mulig grad trekkes over Elgeseter bru.



Fosens Kraft-konsernet er eid av kommunene Bjugn, Rissa og Ørland og er organisert i fire forretningsområder: Fosens Nett AS har ansvar for distribusjonsnett for strøm, Fosens Kraft Installasjon AS leverer et bredt utvalg av elektrotjenester, Fosens Kraft Eiendom AS forvalter egne eiendommer og i Fosens Kraft AS er energiproduksjon og strømsalg hovedaktivitetene. Samlet er det i dag ca 70 ansatte i disse bedriftene. Fosens Kraft har i over tid vært engasjert i utviklingsprosjekter i regionen, og ønsker å fortsette med dette, spesielt gjennom kompetanseutvikling. Fosens Kraft har hovedkontor i Botngård. www.fosenskraft.no.

LEDER - MARKED OG FORRETNINGSUTVIKLING

Spennende lederstilling i et konsern i stor utvikling.

Du får det overordnede ansvaret for markedsutviklingen og skal skape et enda sterkere markedsfokus i selskapet. Vi ønsker oss en leder med god forretnings- og markedsforståelse som jobber på tvers og tenker konsernet som helhet i all aktivitet og ser forretningsmuligheter innen vår kjernevirksomhet. Du bør ha ledererfaring, et sterkt fokus på å utøve godt lederskap og skjønn over verdiene av lokalt eierskap og forankring. Du har høyere utdanning, god økonomiforståelse og erfaring og kompetanse fra selskap(er) med god markedsutvikling. Dette vil sammen med personlige egenskaper bli vektlagt i utvelgelsen. Ta kontakt om du har lyst til å bidra til å videreutvikle vår virksomhet!

For ytterligere informasjon samt for å søke på stillingen, se www.headvisor.no. Du kan også kontakte Fosens Kraft AS ved administrerende direktør Arnt Solem, tlf. 900 31 031 eller vår rådgiver i Headvisor AS Lars Jakob Arnoy, tlf. 907 69 045. Alle henvendelser behandles konfidensielt til annet er avtalt.
Soknadfrist: 9.10.2016



Tilbudet gjelder til og med 24.sept

ZAVANNA

City Lade
Valentinlyst Senter
AMFI Orkanger
Tiller Torget
Libra Shopping Brekstad
Bobyndal
Melhus Torget
Steinkjer
Kyrksæterøra
Hell Kjøpesenter
Risøe Olavskvartalet
Risøe Malvik senter
Risøe Magneten